Belgicis 12 Nov. fusius explicui.

(105) Fliethersele, hodie *Vliedersese* seu vulgo *Vlierzeels*, secundo lapide ab Alosto.

(106) Bocholt, *Bouchout*, pagus agri Riensis prope *Liram* de quo supra, pag. 29.

(107) Bevelanda et *Walacra*, insulæ Zelandiæ, *Beverlant* et *Valchren*.

bunt in comitatu Friderici, qui iudicat in Hachingun. A in pago Sundergowe : primum ab hostio prædictorum fluviorum, Ysaram sursum versus usque ad Hohenberg; inde ad Huggenberg, ad Cumizdorf; inde ad Carphse et Winidowe, secundum vero decursum fluminis Liubase (*Loisach*) usque ad Wolveradeshusun. Nostra igitur regali, ut præscriptum est, auctoritate, inter prænominatos fluvios et terminos bannum agrestium ferarum ei tradidimus et per hoc præceptum largiti sumus, regio verbo omnimode interdicens quatenus, hoc ambitu, sine sua ipsius licentia, feras illas, quæ in aliis dominicalibus forestis in banno sunt positæ, nullus aliquo ingenio vel genere venandi audeat deinceps captare. Et ut hæc nostræ concessionis auctoritas stabilis et incon-

vulsa permaneat, hanc præcepti nostri paginam manu propria roborantes, signo nostræ imaginis imprimi iussimus.

Signum domni Henrici regis invictissimi. (Monogramma.)

Egilbertus cancellarius vice Willigisi archicapellani recognovi.

Data II Kal. Julii, anno Dominicæ incarnationis 1003, indict. I, anno vero domni Henrici secundi regn. secundo, Actum Radespone.

Cum sigillo maxima ex parte fracto.

XX.

S. Henrici privilegium Frederunæ abbatissæ concessum.

(Anno 1004.)

[Dronke, *ubi supra*, p. 60.]

C. In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, HENRICUS divina favente clementia rex.

Omnium sanctæ Dei Ecclesiæ nostrorumque fidelium præsentium ac futurorum comperiat universitas, qualiter domna Frederuna venerabilis abbatissa ejusque soror Imma comitissa, Gerone comite adjuvante, construxerunt quoddam monasterium ad honorem sanctæ Dei genitricis et perpetuæ virginis Mariæ dedicatum, ad quod omnem hæreditatem, hoc est Keminetan, Hægen, Barigi, Tundirun, Othere, hæc sunt in Tilithi, Varstan in Auga, Rothe, in Wikanavelde, Bardenwic, Hotmannessun, Witthorp, Britlingi, Biangibudiburg. Adduncsthorp, Hatherbiki, Bodanhuson. Sutherburg, in Bardanga, Claniki, in Drevani, Wigmannesburstal, Bennedestorp, in Mosidi, Widila, Waldersidi, Kokerbiki, in Heilanga, Holana, Aun, Setila, in Hogtrunga, Hepstidi, Sini-gas, cunctaque earum hic prememorata predia gratissima voluntate tradiderunt, quæ vero sita sunt in comitatu Bernhardi ducis, unde, nostram regalem aggressæ majestatem, supplices rogaverunt ut ipsum monasterium in nostri mundiburdio susciperemus, talisque libertatis ac legis primatum concederemus, quelem Gandesheim, Quitilinburg, Heriwurti tenere